
 

 

 
Au pair USA - deine Versicherung 

Die Versicherung ist bei Ayusa-Intrax bereits in den Programmgebühren enthalten. Hier findest du 
eine Auswahl der wichtigsten Leistungen dieses Versicherungspaketes. Die vollständige und 
ausführliche Beschreibung dieser und weiterer Leistungen inklusive aller Ausschlüsse kannst du nach 
der Aufnahme in das AuPairCare Programm in deinem Online-Portal einsehen. 

Auszug aus dem Leistungspaket 
 
 

Art der Versicherung Abgedeckte Leistungen 

  

Kranken- und Unfallversicherung 

  

Erkrankung oder Unfallverletzung pro Verletzung oder Erkrankung max. US$ 

500.000  

 

- Leistung für Krankenzimmer & Verpflegung Halbprivate Zimmerrate 

- Leistung für Intensivbehandlung / Kardiologische  

  Behandlungsstation 

URC Kosten* 

- Leistung für sonstige Krankenhausausgaben URC Kosten* 

- Leistung für Chirurgen (stationär o. ambulant) URC Kosten* 

- Leistung für Assistenzarzt Chirurgie URC Kosten* 

- Leistung für vorstationäre Tests URC Kosten* 

- Leistung für Anästhesie URC Kosten* 

- Sonstige Leistung für Ambulanzklinik URC Kosten* 

- Leistung für Röntgendiagnose und Labor URC Kosten* 

- Leistung für Ambulanz URC Kosten* 

- Leistung für Arztbesuch (stationär o. ambulant) URC Kosten* 

- Leistung für Konsulararzt URC Kosten* 

- Leistung für Bestrahlungen / Chemotherapie URC Kosten* 

- Leistung für Mutterschafts- und     

  Schwangerschaftsvorsorgeausgaben 

URC Kosten* 

- Evakuierung in medizinischen Notfällen 100% der tatsächlichen Kosten 

- Rücktransport in medizinischen Notfällen 100% der tatsächlichen Kosten 

- Invalidität infolge eines Unfalls max. US$ 500.000 

- Tod infolge eines Unfalls max. US$ 500.000 

- Rücktransport sterblicher Überreste 100% der tatsächlichen Kosten 

- Reisekosten für eine Person zum Krankenbett eines 

schwerkranken Teilnehmers in den USA 

(Notzusammenführung) (ab 5 Tagen 

Krankenhausaufenthalt) 

100% der tatsächlichen Kosten, Economy Hin- 

und Rückflug sowie Hotel und Verpflegung  bis 

max. US$ 100/Tag (insgesamt max. 10 Tage 

und von der Versicherung organisiert und vorab 

genehmigt)  

- Rückreise bei lebensbedrohlicher Erkrankung, Unfall 

oder Tod eines direkten Familienangehörigen (Mutter, 

Vater oder eines Geschwisterteils) 

Hin- und Rückflug werden direkt über den 

Versicherer gebucht und bis zu max. US$ 2.000 

übernommen 

- Medizinische Hilfsmittel URC Kosten* 

- Leistung für verschreibungspflichtige 

  Arzneimittel 

URC Kosten* 

- Leistung für Physiotherapieausgaben, stationär URC Kosten* 



 

 

 

- Leistung für Physiotherapieausgaben, ambulant 

 

URC Kosten*, max. US$ 2.500 

- Psychische Erkrankung Stationär: zahlbar bei 80 % bis zu $ 10.000, bis 

zu einem Maximum von 40 Tagen 

Ambulant: zahlbar bei 80 % bis zu $ 5.000 

  

Zahnarztkosten  

- palliative Zahnbehandlung URC Kosten*, max. US $ 200 pro (natürlichem) 

Zahn 

- Notfall-Zahnbehandlung URC Kosten* 

  

Reisegepäckversicherung 

 

- Gepäck/persönliche Gegenstände  max. US$ 3.000 pro Laufzeit der Police; US$ 

500 pro Gegenstand/max. US$ 1.000 für 

Schmuck, Pelze, Uhren, PCs, Kameras) 

- Reiseunterbrechung – nur Flugreisen max. US$ 2.000 pro Laufzeit der Police  

       

Haftpflichtversicherung 

 

- Haftpflicht – pro Schadensfall 

- Selbstbehalt pro Haftpflichtanspruch 

US$ 1.000.000 

US$ 100 

- Schadensersatzlimit pro Versicherten US$ 1.000.000 

- Deckung medizinischer Kosten US$ 25.000 

- Deckung zusätzlicher Lebenshaltungskosten US$ 10.000 

- Zahlung von Selbstbehalt unter der  

  Eigenheimversicherung 

US$ 1.000 

 

Selbstbeteiligung bei Notaufnahme 

Für die Behandlung in einer Notaufnahme (emergency roon) wird eine Selbstbeteiligung 
von US$ 350 veranschlagt, es sein denn es handelt sich um eine ernste oder 
lebensbedrohlichen Erkrankung bzw. Unfall, d.h. die Behandlung ist medizinisch 
notwendig oder führt  zu einer Klinikaufnahme mit Übernachtung. 

 

*Um eine 100%ige Kostenübernahme zu gewährleisten, müssen die Versicherten einen Arzt im 
Netzwerk aufsuchen, der mit der Krankenversicherung direkt zusammenarbeitet, ansonsten sind 
100% der gewöhnlichen, allgemeinen und angemessenen (URC) Kosten abgedeckt 
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